
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY  

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany 
 

Pan/Paní   ___________________________   ___________________________ 

datum narození   ___________________________   ___________________________ 

trvale bytem   ___________________________   ___________________________ 

___________________________   ___________________________ 

korespondenční adresa  ___________________________   ___________________________ 

___________________________   ___________________________ 

telefon    ___________________________   ___________________________ 

e-mail    ___________________________   ___________________________ 

    matka          otec 

jako zákonní zástupci dítěte: 

(dále jen „zákonný zástupce“) 

 

jména a příjmení  ___________________________ 

datum narození   ___________________________ 

rodné číslo   ___________________________                                                            

bytem    ___________________________ 

zdravotní pojišťovna  ___________________________ 

evidenční číslo   ___________________________ 

(dále jen „dítě“) 

a 

Soukromá mateřská škola OPUS, obecně prospěšná společnost s možností označení „o.p.s.“ 

sídlo    Žabovřeská 1227, Praha 5 – Zbraslav 

IČO    25637941 

společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl O, vložka 34 

zastoupená    Renátou Markovou, ředitelkou 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „mateřská škola“) 
 

(zákonný zástupce a poskytovatel dále jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb. 



2 

 

Poskytovatel je mateřskou školou zapsanou v Rejstříku škol a školských zařízení vedeném 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

Službou se pro účely této smlouvy rozumí činnost provozovaná poskytovatelem spočívající 

v pravidelné péči o dítě zpravidla od 3 let věku* do zahájení povinné školní docházky a umožňující 

docházku v rozsahu nejméně 6 hodin denně, která je poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu 

dětí a která je zaměřena na zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj schopností, kulturních a 

hygienických návyků dítěte. 

Zákonný zástupce má zájem na svěření dítěte do služby péče o dítě v mateřské škole a poskytovatel má 

zájem dítě do služby péče o dítě přijmout. 

Zákonný zástupce a poskytovatel tímto uzavírají tuto smlouvu upravující jejich vzájemná práva a 

povinnosti v souvislosti se svěřením dítěte do služby péče o dítě. 

*lze přijmout i dítě od 2,5 let věku, nicméně přednostní právo u zápisu do mateřské školy má dítě ve 

věku 3 let a dle volných/uvolněných míst je následně doplňují děti mladší 3 let. 

II. Předmět smlouvy 

1. Zákonný zástupce na základě této smlouvy svěřuje poskytovateli dítě do služby péče o dítě 

v mateřské škole a zavazuje se poskytovateli platit úhradu nákladů a stravné dle platného ceníku 

poskytovatele a dále se řídit povinnostmi stanovenými touto smlouvou a školním řádem mateřské 

školy (dále jen „školní řád“). 

2. Poskytovatel dítě do služby péče o dítě v mateřské škole přijímá a zavazuje se o něj pečovat 

způsobem a v rozsahu stanoveném mu touto smlouvou, školním řádem mateřské školy a školním 

vzdělávacím programem (dále jen „vzdělávací program“). 

3. Školní vzdělávací program je uveřejněn na webových stránkách poskytovatele. 

4. Služba péče o dítě bude poskytována na adrese sídla poskytovatele. 

5. Provozní doba mateřské školy: 

pondělí – pátek    6:30 – 17:00 hodin 

sobota, neděle, svátky  zavřeno 

srpen    zavřeno 

Poskytovatel si vyhrazuje právo provozní dobu měnit v průběhu trvání této smlouvy, s čímž 

zákonný zástupce podpisem této smlouvy souhlasí. O změně provozní doby je poskytovatel 

povinen zákonného zástupce dítěte informovat včasným zveřejněním v prostorách mateřské školy.  

Pokud se poskytovatel rozhodne poskytovat služby i v měsíci srpnu a zákonný zástupce má zájem 

na plnění smlouvy i v tomto měsíci, řídí se poskytování služeb v měsíci srpnu dle této smlouvy.  

6. Zákonný zástupce bere na vědomí, že první tři měsíce po nástupu dítěte do mateřské školy 

představují tzv. zkušební dobu, která slouží k ověření schopností dítěte přizpůsobit se podmínkám 

mateřské školy. Během zkušební doby je kterákoliv smluvní strana oprávněna tuto smlouvu 

okamžitě vypovědět. 

III. Úhrada nákladů za službu péče o dítě a stravné 

1. Zákonný zástupce se zavazuje poskytovateli platit úhradu za poskytování služeb a stravné, a to dle 

platného ceníku poskytovatele (dále jen „ceník“). Poskytovatel si vyhrazuje právo výši úhrady 

měnit v průběhu trvání této smlouvy, s čímž zákonný zástupce podpisem této smlouvy souhlasí. O 

změně výše úhrady je poskytovatel povinen zákonného zástupce informovat včasným zveřejněním 

v prostorách mateřské školy. Pokud zákonný zástupce nesouhlasí s navýšením úhrady nákladů za 

službu péče o dítě a/nebo stravné, je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět; v takovém případě 

je smlouva ukončena posledním dnem měsíce předcházejícímu měsíci, pro který platí zvýšená 

úhrada. 

2. Úhrada nákladů za službu péče o dítě je stanovena pevně, tj. nemění se v rámci dnů daného měsíce, 

tzn. že není snížena například z důvodu státních svátků či prázdnin, kdy je provoz omezen, ani 

v případech, kdy dítě mateřskou školu nenavštěvuje z důvodu nemoci či dovolené.  



3 

 

3. Úhrada za službu péče o dítě je splatná k 15. dni kalendářního měsíce, pro který je služba 

poskytována. Platba bude uskutečněna bankovním převodem na účet číslo 233979280/0600 

vedeného u MONETA Money bank a.s. Variabilním symbolem je evidenční číslo přidělené 

dítěti. Neuhrazení úhrady za poskytování služeb do konce kalendářního měsíce, pro který je 

služba poskytována může být důvodem k okamžité výpovědi této smlouvy ze strany 

poskytovatele bez výpovědní doby. 

4. Úhrada za stravné na každý měsíc bude vyúčtována zákonnému zástupci dle počtu dnů, po které 

byla poskytována služba péče o dítě. Úhrada za stravné je splatná k 15. dni kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, za který je vyúčtována. Způsob úhrady za stravné je uveden v ceníku. 

5. Zákonný zástupce se zavazuje hradit náklady za službu péče o dítě i v případě nepřítomnosti dítěte 

v mateřské škole. Opakované neplacení úhrady nákladů za službu péče o dítě může být důvodem 

k okamžité výpovědi této smlouvy ze strany poskytovatele bez výpovědní doby. 

 

IV. Práva a povinnosti zákonného zástupce 

1. Zákonný zástupce má právo na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání dítěte.  

2. Zákonný zástupce má právo se vyjadřovat ke všem rozhodnutím poskytovatele týkajícím se 

podstatných záležitostí vzdělávání dětí. 

3. Zákonný zástupce má právo na diskrétnost a ochranu osobních dat. 

4. Zákonný zástupce odpovídá za to, že dítě je zdravotně způsobilé k pobytu v mateřské škole a nejeví 

známky akutního nebo nakažlivého onemocnění (horečky, průjem, vši apod.). 

5. Zákonný zástupce je povinen neprodleně oznámit poskytovateli jakýkoliv výskyt přenosné choroby 

v rodině nebo v nejbližším okolí dítěte, případně onemocnění dítěte přenosnou chorobou. Zákonný 

zástupce je povinen poskytovatele informovat o jakýchkoliv jiných skutečnostech, které mohou být 

podstatné pro péči o dítě a bezpečnost dětí v mateřské škole. 

6. Zákonný zástupce je povinen zajistit, aby se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním 

ve smyslu § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

7. Zákonný zástupce je povinen zajistit, aby byl po celou dobu pobytu dítěte v mateřské škole 

přiměřeným způsobem dostupný pro případ mimořádné události (úraz či akutní onemocnění dítěte 

apod.). Způsob komunikace pro případ mimořádné události je zákonný zástupce povinen 

poskytovateli sdělit před svěřením dítěte do péče, a to písemně v přihlášce dítěte do mateřské školy. 

8. Zákonný zástupce se zavazuje zajistit včasné vyzvedávání dítěte z mateřské školy. Pozdní 

vyzvednutí je poskytovatelem zpoplatněno částkou 500,- Kč za každou započatou hodinu, o kterou 

bylo dítě vyzvednuto opožděně; částka za opožděné vyzvednutí je splatná okamžitě k rukám 

příslušného pracovníka poskytovatele.  

Bude-li dítě vyzvedávat jiná osoba než zákonný zástupce, musí být tato osoba uvedena 

v evidenčním listě dítěte, nebo musí přinést plnou moc udělenou zákonným zástupcem. 

9. Zákonný zástupce, popřípadě jím pověřené osoby, jsou povinni respektovat připomínky či nařízení 

pracovníků poskytovatele. 

10. Další práva a povinnosti poskytovatele a zákonného zástupce jsou stanoveny školním řádem. 

Zákonný zástupce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se s školním řádem seznámil a zavazuje se 

jej dodržovat. 

11. Zákonný zástupce bere na vědomí, že opakovaným porušením povinností stanovených mu touto 

smlouvou nebo školním řádem může dojít ze strany poskytovatele k okamžité výpovědi této 

smlouvy ze strany poskytovatele bez výpovědní doby. 

12. Zákonný zástupce je povinen nepřítomnost dítěte v mateřské škole nahlásit nejpozději do 8:00 

hodin daného dne, aby bylo možné dítě odhlásit ze stravování. 

13. Zákonný zástupce je povinen informovat poskytovatele o jakékoliv změně údajů uvedených v této 

smlouvy a v evidenčním listu dítěte. 



4 

 

14. Zákonný zástupce je povinen informovat poskytovatele o zdravotním stavu dítěte a o případných 

omezeních, které by mohly mít vliv na poskytování služby (alergie, diety, léky apod.); za 

neohlášené skutečnosti nenese poskytovatel odpovědnost. 

 

V. Práva a povinnosti poskytovatele a odpovědnost 

1. Poskytovatel je povinen řádně poskytovat službu péče o dítě, zajistit bezpečnost a ochranu zdraví 

dítěte, dodržovat školní řád a vzdělávací program. 

2. Poskytovatel se zavazuje umístit aktuální znění školního řádu, vzdělávacího programu a ceníku 

viditelně v prostorách mateřské školy, které jsou přístupné zákonnému zástupci tak, aby se zákonný 

zástupce mohl s jejich zněním kdykoliv seznámit, popřípadě je též zveřejnit na webových stránkách 

poskytovatele. 

3. Poskytovatel je povinen s každou změnou školního řádu, ceníku či vzdělávacího programu 

zákonného zástupce prokazatelně seznámit. 

4. Poskytovatel má právo daný den odmítnout přijetí dítěte jevícího příznaky nemoci. 

5. Poskytovatel má právo vyžádat si od ošetřujícího lékaře dítěte zprávu potvrzující zdravotní stav 

dítěte po nemoci. 

6. Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte je příslušná pečující osoba povinna bezodkladně 

informovat zákonného zástupce dítěte a předat dítě zákonnému zástupci nebo zajistit poskytnutí 

zdravotních služeb. 

7. Poskytovatel se zavazuje zajistit dítěti po dobu pobytu v mateřské škole bezpečnost, základní 

potřeby dítěte, stravu včetně pitného režimu, rozvoj dovedností dítěte. Dále poskytovatel zajistí 

pobyt dítěte venku a dostatečný čas odpočinku v odpovídajícím prostředí. Poskytovatel se 

zavazuje, aby prostory sloužící k poskytování služeb péče o dítě odpovídaly hygienickým normám. 

8. Poskytovatel je povinen zajistit nad svěřeným dítětem náležitý dohled. Poskytovatel se zprostí 

odpovědnosti za škodu, jestliže prokáže, že náležitý dohled nezanedbal.  

9. Poskytovatel neodpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou v důsledku porušení povinností 

vyplývajících z této smlouvy či školním řádem zákonným zástupcem nebo osobami, za které 

zákonný zástupce odpovídá. V případě, že zákonný zástupce použije při plnění této smlouvy třetí 

osoby, odpovídá za plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a školního řádu těmito osobami. 

10. Poskytovatel se zavazuje zajistit provoz mateřské školy dle platného rozvrhu. 

 

VI. Způsob ukončení smlouvy, přerušení docházky 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 

3. Nestanoví-li tato smlouva jinak, je jakákoliv smluvní strana oprávněna tuto smlouvu písemně 

vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. V případě okamžité výpovědi dle této smlouvy poskytovatel nevrací úhradu za službu péče o dítě, 

ani její poměrnou část. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uhrazením vstupního poplatku ve výši jedné měsíční úhrady za službu péče o dítě dle ceníku. 

Vstupní poplatek je nevratný a bude započítán na úhradu nákladů za službu péče o dítě v prvním 

měsíci poskytování služeb péče o dítě. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. Každá ze smluvních 

stran dostane jedno vyhotovení. 



5 

 

3. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musejí být učiněny písemnou formou.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvy byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Stane-li se jeden nebo více bodů smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní body v platnosti v plném 

znění a smluvní strany se zavazují k logickému doplnění smlouvy. 

 

 

V Praze dne …………………………....   V Praze dne ………………………….. 

 

 

 

 

…………………………………………   ………………………………………… 

poskytovatel       zákonný zástupce 

     

  

       

 

        ………………………………………… 

       zákonný zástupce 

 


